
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  133Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 021/2022 - PMC 
Objeto: Locação de Imóvel para o funcionamento do Conselho Municipal de 
Saúde, Para Atender As Necessidades Da Administração Pública Municipal. 
CONTRATO Nº 1.DL.021/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratado: 
Oana Darc Leão Moraes - CPF nº 170.330.982-00. Valor mensal: R$ 2.500,00 
e Valor Total: R$ 30.000,00. Vigência: 27/04/2022 à 27/04/2023. Ordena-
dor: Klenard Attilio Ranieri, Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 801295

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022- SRP - PMC 
Objeto: Aquisição de Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde 
Castramóvel (UMEES), tipo 1, para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente, por intermédio de dotação alocada no Ministério do 
Meio Ambiente decorrente de emenda parlamentar, cujo recurso será viabi-
lizado através da proposta nº 915395/2021, que deu origem ao Convênio 
nº 000058/2021-MMA/915395/2021-SICONV. ADJUDICADO PARA: Larys 
Trailers Unidades Moveis E Afi ns Ltda, CNPJ 31.448.016/0001-95, com valor 
unitário: Item-Valor Unitário: 01-R$ 181.000,00. HOMOLOGADO Para: Larys 
Trailers Unidades Moveis e Afi ns Ltda, CNPJ 31.448.016/0001-95, com valor 
unitário: Item-Valor Unitário: 01-R$ 181.000,00. Conforme mapa compara-
tivo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 022-2022. INEX. Nº 6/2022-022 

Objeto: Contratação de Pessoa Física para serviços de médico no Programa 
“melhor em casa” e “TFD”, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Capanema/Pa. Contratado: Fábio Antonio Barros dos 
Reis, CPF nº 521.178.802-82. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c com 
art. 13, inciso II da Lei Federal Nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Va-
lor Global: R$ 171.000,00. Ratifi cação em: 19/04/2022. Francisco Ferreira 
Freitas Neto, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº 003-2022 

INEXIGIBILIDADE Nº 007-2022. Contrato nº 0305001-2022. Credencia-
mento nº 003-2022 Vinculado a Inex nº 6/2022-007. Contratante: Município de 
Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado:  Centro Médico Agria e Ataide Ltda 
com CNPJ nº 15.035.294/0001-64. Objeto: Credenciamento de Pessoa Jurídi-
ca para prestação de serviços de Plantões Médicos de Urgência e Emergência 
a serem realizados na Unidade de Pronto Atendimento - UPA do Município de 
Capanema, de forma a complementar à rede municipal de Saúde. Fundamento 
Legal: Art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$3.708.000,00. Data de Assinatura: 03/05/2022.

Protocolo: 801297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

 
MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA

  EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo administrativo n.º 052/2021, Pregão Eletrônico n°. 041/2021
Objeto: aquisição de combustível e lubrifi cantes derivados de petróleo.
Prefeitura Municipal. 1º termo aditivo ao Contrato nº. 004/2022 - Auto Posto Real 
LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: gasolina comum era R$ 
6,34, após a proposta de reequilíbrio a gasolina comum passa para R$ 7,92. óleo 
diesel S10 era de R$ 5,14 após a proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.
1º termo aditivo ao Contrato nº. 005/2022 - Santa Fe Comercio de Com-
bustíveis LTDA-ME, CNPJ 27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: óleo die-
sel comum era de R$ 5,16 após a proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.
Fundo Municipal de Saúde - 1º termo aditivo ao Contrato nº. 008/2022 - Auto 
Posto Real LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: gasolina co-
mum era R$ 6,34, após a proposta de reequilíbrio a gasolina comum passa 
para R$ 7,92. óleo diesel S10 era de R$ 5,14 após a proposta de reequilíbrio 
passa para R$ 7,55.
1º termo aditivo ao Contrato nº. 009/2022 - Santa Fe Comercio de Com-
bustíveis LTDA - ME, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: óleo die-
sel comum era de R$ 5,16 após a proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.
Fundo Municipal de Educação - 1º termo aditivo ao Contrato nº. 012/2022 - 
Auto Posto Real LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do Termo: gasolina 
comum era R$ 6,34, após a proposta de reequilíbrio a gasolina comum passa 
para R$ 7,92. óleo diesel S10 era de R$ 5,14 após a proposta de reequilíbrio 
passa para R$ 7,55.
1º termo aditivo ao Contrato nº. 013/2022 - Santa Fe Comercio de 
Combustíveis Ltda-ME, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: óleo 
diesel comum era de R$ 5,16 após a proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.

Fundo Municipal de Assistência Social - 1º termo aditivo ao Contrato 
nº. 016/2022 - Auto Posto Real LTDA, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Ob-
jeto do Termo: gasolina comum era R$ 6,34, após a proposta de reequilíbrio 
a gasolina comum passa para R$ 7,92. óleo diesel S10 era de R$ 5,14 após a 
proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.
Fundo Municipal de Meio Ambiente - 1º termo aditivo ao Contrato nº. 
019/2022 - Auto Posto Real Ltda, CNPJ: 10.529.350/0001-01. Objeto do 
Termo: gasolina comum era R$ 6,34, após a proposta de reequilíbrio a ga-
solina comum passa para R$ 7,92. óleo diesel S10 era de R$ 5,14 após a 
proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.
1º termo aditivo ao Contrato nº. 020/2022 - SANTA FE COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA - ME, CNPJ: 27.113.512/0001-10. Objeto do Termo: 
óleo diesel comum era de R$ 5,16 após a proposta de reequilíbrio passa para R$ 7,55.
Processo Licitatório nº 045/2021, Tomada de Preço nº 003/2021. 
Prefeitura Municipal Contrato nº 222/2021 - TL Construções e Terraplana-
gem LTDA, CNPJ: 63.883.672/0001-02. Objeto: Fica rescindido a partir do dia 
18/05/2022, conforme a Cláusula Primeira do Contrato nº 222/2021, referen-
te à Recuperação de 112,98KM de Estrada Vicinal da Vila Mata Verde até Serra 
Azul e Implantação de 495metros de bueiro da Vila Mata Verde até Vila Serra 
Azul, no Município de Cumaru do Norte/PA. Convênio Nº006/2021 - SETRAN.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cumaru do Norte, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que realizara licitação, dia 06/06/2021 às 08:30, Processo nº 
046/2022, Tomada de Preço nº 004/2022 Tipo Menor Preço global. Objeto: 
Recuperação de 112,98 KM de estrada vicinal da Vila Mata Verde até a Vila 
Serra Azul e Implantação de 495 Metros de bueiro da Vila Mata Verde até a 
Vila Serra Azul, no Município de Cumaru do Norte/PA. Convênio Nº 006/2021 - 
SETRAN. O Município de Cumaru do Norte, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, dia 06/06/2021 às 14:00, Processo 
nº 047/2022, Tomada de Preço nº 005/2022 Tipo Menor Preço global. Objeto: 
Recuperação de 12,42km de Estrada Vicinal PA João Lanari Do Val, no Município 
de Cumaru do Norte/PA. Convênio Nº 038/2021 - INCRA. O edital completo es-
tará à disposição no site: www.pmcn.pa.gov.br. Informações no e-mail licitacao@
pmcn.pa.gov.br.  Vilamon P. Ramos - Presidente da CPL.

Protocolo: 801299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA / PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 002/2022SPMC
O prefeitura municipal de curuça/PA,torna público que foi Adjudicado 
e Homologado o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE SRP 002/2022 -,  Objeto e 
registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades da pre-
feitura, secretarias e fundo do município de curuça, tendo como Vencedores 
as empresas; COMERCIAL MOTA CNPJ nº 13.822.943/0001-41,com valor R$ 
1.255.390,50, F F DE ALENCAR EIRELI CNPJ:13.822.943/0001-41com o valor 
R$ 1.512.901,50, Curuça/PA, JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA - Pre-
feito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 PMC SRP

OBJETO: e registro de preço para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de expediente e didáticos para atender as necessi-
dades da prefeitura, secretarias e fundo do município de curuça. ÓRGÃO GE-
RENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA, CNPJ:05.171.939/0001-32. 
VENCEDORES. COMERCIAL MOTA CNPJ nº 13.822.943/0001-41,com valor R$ 
1.255.390,50, F F DE ALENCAR EIRELI CNPJ:13.822.943/0001-41com o valor 
R$ 1.512.901,50, ASSINATURA: 03/05/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Protocolo: 801300

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 14/2022-PMGP 

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de peças para manu-
tenção em máquinas pesadas, para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais do Município de Goianésia do Pará - PA, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, CON-
TRATADAS: T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 15.185.368/0001-49, 
contrato nº 20220187, valor R$ 469.825,75; IMPACTO COMÉRCIO DE PE-
ÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 08.870.944/0001-21, contrato 
nº 20220189, valor de R$ 369.620,61; CONTRATANTE: Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73; CONTRATADA: 
T & S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 15.185.368/0001-49, contrato nº 
20220188, valor R$ 97.824,62. Data de assinatura: 17/05/2022. Francisco 
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 801302


